Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040900122

122

Nº 69, quinta-feira, 9 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020 SRP

A Prefeitura de Poxoréu, torna público que, estará realizando licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 010/20 no SRP para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
E L É T R I CO S .

A abertura dos envelopes será realizada em 24/4/2020 ÀS 8h00min, na Sede da
Câmara Municipal de Poxoréu, no Plenário Tarquínio Soares, sito à Av. Mato Grosso, 107,
Centro.

Considerando as medidas de proteção através das recomendações, orientações
e determinações para reduzir avanço do corona vírus pelo Decreto Estadual (MT).

TODAS as licitantes que participarão do referente certame deverão usar
máscaras e uso de canetas pessoal sem compartilhamento das mesma.

Poxoréu-MT, 6 de abril de 2020.
WILLIAN XAVIER SOARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada em obras de engenharia civil para a
construção feira Municipal de Santa Cruz do Xingu - MT. Modalidade Tomada de Preços n°
004/2020, tipo: Menor Preço global.

Após cumprir os prazos legais e não havendo manifestação das licitantes, a
Comissão Permanente de Licitação, declara fracassado o Processo Licitatório n° 009/2020,
modalidade Tomada de Preços n° 004/2020, às 10h00 minutos do dia 07 de abril de 2020.
Santa Cruz do Xingu - MT.

LUIS MARCELIO CARVALHO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Sinop/MT torna público que o Edital de Concorrência Pública nº 001/2020 do tipo Técnica
e Preço, destinado a contratação de serviços técnicos sociais na área de habilitação de
interesse social, para elaboração e execução do projeto de trabalho social - PTS e gestão
condominial pré contratual e pós ocupação no Residencial Ernandy Maurício Baracat, com
1440 unidades habitacionais Contrato nº 0402521-05 no Município de Sinop/MT, programa
minha casa minha vida - PMCMV com recurso do fundo de arrendamento residencial - FAR,
cuja abertura estava prevista para o dia 03 de abril de 2020, está PRORROGADA para o dia
04 de maio de 2020 às 09h00min, em razão da restrição a circulação de pessoas e
encomendas imposta pela pandemia Sars-Cov-2.

O edital e os anexos poderão ser obtidos na sede da Secretaria Municipal de
Administração junto ao Departamento de Licitações, situado a Rua das Avencas, 1481,
Setor Comercial, de segunda à sexta-feira, das 07h00min às 13h00min e no site
https://www.sinop.mt.gov.br/, informações poderão ser obtidas através dos telefones: (66)
3517-5298/3520-7272.

Sinop-MT, 3 de abril de 2020.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020 SRP

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS PARA
RASTREAMENTO VEICULAR (GPS/GSM/GRPS), PARA ATENDER DEMANDAS DA FROTA DE
VEÍCULOS DESTA MUNICIPAL.

O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT, através da Pregoeira, nomeada pela
Portaria nº 364 de 13.03.2020, que o certame acima foi considerado FRACASSADO tendo
em vista inconformidade na proposta apresentada pela única participante do certame.
Tangará da Serra-MT, situada à Av. Brasil nº 2.351-N, Jardim Europa, CEP:78.300.000, ou
baixados no portal http://www.tangaradaserra.mt.gov/licitacao/ e na plataforma
www.comprasnet.gov.br. Demais informações, poderão ser obtidas através do telefone 65-
3311-4800, 65-311-4809.

Tangará da Serra-MT, 8 de abril de 2020.
MÁRCIA DOURADO FERREIRA

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2020

CONTRATAÇÃO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM Objeto: Registro de Preço para futura e
eventual AQUISIÇÃO DE ROUPARIA HOSPITALAR, PARA SEREM UTILIZADOS NO HOSPITAL
MUNICIPAL E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, para atender demanda da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. Realização: 23 de Abril de 2020 às 09:00 hs horário de Brasília. Fundamento legal:
Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, Decreto nº 3.555/2000,
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº
355/2019. Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

O Edital e seus anexos poderão ser obtidos junto ao Departamento de Licitações da
Prefeitura de Tangará da Serra-MT, situada à Av. Brasil nº 2.351-N, Jardim Europa,
CEP:78.300.000,ou baixados no portal http://www.tangaradaserra.mt.gov/licitacao/ e na
plataforma www.comprasnet.gov.br. Demais informações, poderão ser obtidas através do
telefone 65-3311-4800, 65-311-4809.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2020

CONTRATAÇÃO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM Objeto: Registro de Preço para futura e
eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE TENDAS, MESAS, CADEIRAS, CAIXAS TÉRMICAS, BANHEIRO QUÍMICO, BEM
COMO, AQUISIÇÃO DE GELO E ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, conforme especificações contidas no Termo de Referência e
demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Realização: 27 de Abril de 2020 às
09:00 hs horário de Brasília. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002, Lei
Complementar n° 123/2006, Decreto nº 3.555/2000, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto
Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 355/2019. Endereço Eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

O Edital e seus anexos poderão ser obtidos junto ao Departamento de Licitações da
Prefeitura de Tangará da Serra-MT, situada à Av. Brasil nº 2.351-N, Jardim Europa,
CEP:78.300.000,ou baixados no portal http://www.tangaradaserra.mt.gov/licitacao/ e na
plataforma www.comprasnet.gov.br. Demais informações, poderão ser obtidas através do
telefone 65-3311-4800, 65-311-4809.

Tangará da Serra-MT, 8 de abril de 2020.
MÁRCIA DOURADO FERREIRA

Pregoeira

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CARTA CONTRATO N° 006/2020 - Processo nº 9145/2020- Processo Administrativo n°
18194/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. E DIREITOS HUMANOS
CONTRATADA: NASSER SAFA AHMAD - ME - , CNPJ 73.328.999/0001-76
OBJETO: Aquisição de cestas básicas (sacolão) para concessão de beneficio eventual ás
famílias e/ou indivíduos em situação de vulnerabilidade temporária, Pregão Público
Presencial n° 083/2019 - ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2019 - Processo nº 9145/2020-
Processo Administrativo n° 18194/2019, empenhos nº 145de 24 de Março de 2020 e nº

146 de 26 de Março de 2020. VALOR: O Valor total da carta contrato é de R$ 69.702,50.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 40.00 - Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos
Humanos; 40.92 - Fundo Municipal de Assistência Social; 08.244.0103.2635 - Bloco
Proteção Social Básica; 33.90.32.00 - Material, bem ou serviço para distribuição gratuita.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze meses) após a assinatura da
Carta Contrato. CONDIÇÕES E PRAZO DE ENTREGA: A entrega será de acordo com as
necessidades da SMASDH em até 15 (quinze) dias da emissão da autorização de
fornecimento. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento, decorrente do fornecimento do
objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de até
30 (dias), após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente, atestada
pelo setor competente, conforme dispõe o art. 40, inciso XIV, alínea "a" combinado com o
art. 73, inciso II, alínea "b", da Lei nº 8.666/93 e alterações. REAJUSTE: O preço será fixo
e irreajustável. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei n° 4.320/64.
FORO: COMARCA DE CORUMBÁ-MS. Corumbá/MS, 31 de Março de 2020.
Assinam: Glaucia Antonia Fonseca dos Santos Iunes - Secretaria Municipal De Assistência
Social e Direitos Humanos e Sr Nasser Safa Ahmad - ME Empresa Nasser Safa Ahmad -
ME

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo - 026/2019/SMS, Processo nº 222.307/2017, Tomada de Preço nº
15/2018. Contratada: CONSTRUTORA EFICAZ LTDA - EPP. Contratante: Secretaria Municipal
de Saúde. Objeto - Serviços de Reforma/Adequação com Ampliação da UBS - Unidade
Básica de Saúde São Gabriel - Assentamento São Gabriel, Zona Rural do Município de
Corumbá-MS. Cláusula Primeira - O objetivo do presente aditivo contratual é a prorrogação
dos prazos de execução e vigência contratual em 03 (três) meses, sem reflexo financeiro,
contados a partir do encerramento dos prazo estipulados anteriormente, conforme
justificativa e manifestação jurídica constante nos autos do processo. Cláusula Segunda - As
partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora
aditado, obrigando-se a respeitá-las. Cláusula Terceira - O presente Termo Aditivo
Contratual tem por base legal a Lei n°. 8.666/93, e suas alterações posteriores. Data da
Assinatura: 31/03/2020. Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de
Saúde/Empresa CONSTRUTORA EFICAZ LTDA - EPP.

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO,
HIGIENIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E ROÇADA Nº 043/2014 -
PROCESSO Nº 9318/2014

Parte: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Organização Morena de Parceria e
Serviços H. Ltda. OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica prorrogado o Contrato Administrativo
de prestação de serviços de nº 43/2014, pelo prazo de mais 5 (cinco) meses, contados a
partir do término do prazo anteriormente fixado, nos termos do §4º do artigo 57 da Lei
8.666/93, conforme justificativa e documentos apresentados nos autos do processo de nº
9.318/2014 (fls. 1.400/1.425), os quais se considera parte integrante deste documento.
PARÁGRAFO ÚNICO: concluída a licitação e formalizado o novo contrato administrativo, o
presente contrato será rescindido antecipadamente sem que gere para a contratada
qualquer direito a indenização. CLÁUSULA SEGUNDA - As partes ratificam e mantêm
inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas.
DATA DE ASSINATURA: Corumbá-MS, 23 de Março de 2020. Assinam: Rogério dos Santos
Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa Organização Morena de Parceria e
Serviços H. Ltda.

AVISOS DE PARALISAÇÃO

Contrato Administrativo: 005/2019/SISP. Processo: 39.934/2018. Objeto: Contratação de
empresa prestadora de serviço técnico especializado pra realizar a execução do plano
de trabalho de gestão condominal e patrimonial do empreendimento Flamboyant III, no
Município de Corumbá-MS.

O Município de Corumbá/MS declara a paralisação da execução/vigência dos
serviços. Conforme decreto municipal n°. 2.266 de 19 de março de 2020. Os serviços
deverão ser retomados normalmente após o interesse da Municipalidade. Data da
Assinatura: 23/03/2020.

Contrato Administrativo: 024/2018/SISP. Processo: 221.594/2017. Objeto: Contratação
de empresa prestadora de serviços na área social para executar o projeto de trabalho
social - PTS no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida - PAC/Empreendimento
Casa Nova II, no Município de Corumbá-MS.

O Município de Corumbá/MS declara a paralisação da execução/vigência dos
serviços. Conforme decreto municipal n°.2.266 de 19 de março de 2020. Os serviços
deverão ser retomados normalmente após o interesse da Municipalidade. Data da
Assinatura: 23/03/2020.

Contrato Administrativo: 022/2018/SISP. Processo: 15.256/2017. Objeto: Contratação de
empresa para execução do plano de trabalho técnico social a serem aplicados às
famílias que irão residir no condomínio Flamboyant II, no Município de Corumbá-MS.

O Município de Corumbá/MS declara a paralisação da execução/vigência dos
serviços. Conforme decreto municipal n°. 2.266 de 19 de março de 2020. Os serviços
deverão ser retomados normalmente após o interesse da Municipalidade. Data da
Assinatura: 23/03/2020.

Contrato Administrativo: 023/2018/SISP. Processo: 15.258/2017. Objeto: Contratação de
empresa para execução do plano de trabalho técnico social a serem aplicados às
famílias que irão residir no condomínio Flamboyant III, no Município de Corumbá-
MS.

O Município de Corumbá/MS declara a paralisação da execução/vigência dos
serviços. Conforme decreto municipal n°. 2.266 de 19 de março de 2020. Os serviços
deverão ser retomados normalmente após o interesse da Municipalidade. Data da
Assinatura: 23/03/2020.

Contrato Administrativo: 004/2019/SISP. Processo: 39.931/2018. Objeto: Contratação de
empresa prestadora de serviços técnico especializado pra realizar a execução do plano
de trabalho de gestão condominal e patrimonial no empreendimento Flamboyant II, no
Município de Corumbá-MS.

O Município de Corumbá/MS declara a paralisação da execução/vigência dos
serviços. Conforme decreto municipal n°. 2.266 de 19 de março de 2020. Os serviços
deverão ser retomados normalmente após o interesse da Municipalidade. Data da
Assinatura: 23/03/2020.

RICARDO CAMPOS AMETLLA
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços

Públicos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-09T00:13:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial